
 

 
Öffentliche Ausschreibung nach VOB 

 
Die Gemeinde 76327 Pfinztal, Landkreis Karlsruhe, schreibt auf der Grundlage  

der VOB folgende Leistungen öffentlich aus: 
 

Julius-Hirsch-Halle - Mod. HZG + RLT 
Gebäudeautomation - DIN 18 386 

 
A) Gemeinde Pfinztal, Hauptstr.70, 76327 Pfinztal. 
B) öffentliche Ausschreibung nach VOB/A. 
C) Vergabeunterlagen elektronisch. 
D) Julius-Hirsch-Halle - Mod. HZG + RLT. 
E) Leistungsumfang: 

Vergabe-/ Projekt Nr.: 12/2024-1242-21 
Gebäudeautomation - DIN 18 386 
-Schaltschrank als Standschrank ca. 800x2000x400 inkl. Automationsstation für  
 4 Stück geregelte Heizgruppen und 2 Stück RLT-Anlagen. 
-Mantelleitungen ca. 370m, Installationsleitungen ca. 1.300m. 
-Feldgeräte für 2 Stück Lüftungsgeräte. 

F) Keine Aufteilung in Lose. 
G) Nebenangebote sind zugelassen nur in Verbindung mit einem Hauptangebot. 
H) Ausführungszeit: 19.08.2024 - 20.09.2024. 
I) Die Vergabeunterlagen stehen für einen uneingeschränkten und vollständigen 

direkten Zugang gebührenfrei zur Verfügung unter: www.pfinztal.de -NEWS_ 
„Ausschreibungen“ - Vergabe 24 (LINK) oder https://www.vergabe24.de. Bei 
weiteren Fragen wenden Sie sich bitte an den Support Vergabe 24, Tel. 0711 
66601-476. 

J) Einreichungsfrist der Angebote (elektronisch), am 06.06.2024, 10.00Uhr . 
K) Angebote müssen in Deutsch abgefasst sein. 
L) Zuschlagskriterien ausschließlich der Preis. 
M) Eröffnung der Angebote, 06.06.2024, 10.00 Uhr. 
N) Nach § 16 VOB/B, den Besonderen u. Zusätzlichen Vertragsbedingungen 
O) Eignungserklärung der letzten drei Jahren für die zu vergebenden Leistungen. 
P) Bindefrist 05.07.2024. 
Q) Nachprüfungsbehörde: LRA Karlsruhe, Rechts- und Kommunalamt, 

Kriegsstraße 100, 76137 Karlsruhe. 
R) Der Auftrag unterliegt den Bestimmungen des Landestariftreue und 

Mindestlohngesetzes (LTMG) für öffentliche Aufträge in Baden-Württemberg. 
Der Bieter hat eine diesbezügliche Verpflichtungserklärung abzugeben. 
gez. Nicola Bodner, Bürgermeisterin 

 

 

http://www.pfinztal.de/
https://whitelabel.vergabe24.de/?id=700
https://www.vergabe24.de/

